
D:\картотека\TXT\62085.doc 11 

 

О проведении фейерверка к Дню строителя 
и Дню города  

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Горнозаводского городского округа Пермского края 

от 22 июня 2020 г. № 282 «О Дне города Горнозаводска», постановлением 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края  

от 01 апреля 2020 г. № 335 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и 

рекламных мероприятий на территории Горнозаводского городского округа 

Пермского края», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края, на основании уведомления о проведении от 03 августа 2020 г. 

фейерверка на территории,  

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести в г. Горнозаводске по адресу: ул. Октябрьская, 

45 фейерверк, посвященный Дню строителя и Дню города (далее – фейерверк),  

08 августа 2020 г. с 22
50

 до 23
00

. 

2. Рекомендовать исполнительному директору ПАО «Горнозаводскцемент» 

Ильину В.О. согласовать с начальником 19 Отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы УНПР ГУ МЧС России по Пермскому краю 

Аллиуловым Е.В. место проведения фейерверка. 

3. Рекомендовать начальнику Отделения МВД России по Горнозаводскому 

городскому округу Мозолевскому И.В. обеспечить охрану общественного 

порядка в месте проведения фейерверка 08 августа 2020 г. с 22
50

 до 23
00

. 

4. Рекомендовать начальнику отряда «27 отряд противопожарной службы 

Пермского края» ГКУ ПК «УГПС Пермского края» Стельмах А.Г. принять меры 

по обеспечению пожарной безопасности в месте проведения фейерверка  

08 августа 2020 г. в г. Горнозаводске. 

05.08.2020 803 



 

D:\картотека\TXT\62085.doc 11 

2 

5. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по социальным вопросам. 

И.о. главы городского округа –  
главы администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  Ж.В. Егоркина 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2020 год 

Киселева 


